107學年度第 3次學程事務會議紀錄，頁 1

107學年度國立嘉義大學農場管理進修學士學位學程第 3次學程事務會議 紀錄

開會時間：中華民國 108年 01月 14日(星期一)上午 11時 30分至下午 1時 0分

開會地點：嘉義市桃花源餐廳會議室

主    席： 黃Ο理 主任                                 紀錄:李Ο樺

出（列）席人員：詳如簽到表

壹、 主席致詞：首先還是謝謝各位委員出席今天的會議，感謝大家在期末行程忙碌之餘撥冗出

席今天的會議，也謝謝大家這一學期以來對公費班的協助。

貳、 工作報告：

一、本學位學程積極開發學生實習農場，在農學院協助下，已初步完成學校校門口面積約 2公

頃的農場預定地整地作業及放置 2櫃農用貨櫃屋，後續將持續進行用水與分區使用規劃，

也要麻煩各位農場實習或其他實習課程授課老師充分利用並協助本農場之開發。

二、107年 12月提送本校「108年農場管理進修學士學位學程公費生培育計畫」。

三、108年 1月 7日、8日及 14日黃Ο理主任分別赴桃園農工、佳冬農校及曾文農工進行招生

宣導，參與聆聽之學生合計 9班近達 300名。

四、預 108年 1月 16日與園采景觀綠化有限公司簽訂第三年「景觀苗木培育技術改進計畫」產

學合作計畫。

五、108學年度招生，網路報名開放時段為 108年 2月 1日上午九時至 108年 2月 20日下午五

時。

六、108學年度轉系申請，校務行政系統開放時段為 108年 3月 4日至 108年 3月 8日止。

七、108學年度招生海報已於 108年 1月 9日前完成寄送至全國農業相關單位、區公所及高中

職。

參、 提案討論：

※提案一
案由：本學位學程 105學年度入學陳ΟΟ同學因遭受重大事故申請免退回公費之退學案，提請討論。

說明：

一、依【國立嘉義大學農場管理進修學士學位學程公費生獎助學金實施要點】辦理，如附件一，

頁 1-2。

二、陳ΟΟ同學辦理退學個人陳述書及相關資料，如附件二，頁 3-14。

決議:經委員們討論後，一致決議同意陳ΟΟ同學確因遭逢重大事故未能完成學業之認定，依本學位

107學年度第 3次學程事務會議紀錄，頁 2

學程公費生獎助學金實施要點第五條第一款之規定，符合免償還已受領之公費獎助學金，並送本校行

政會議審議。

※提案二
案由：本學位學程 107 學年度第 2學期擬遴聘邱Ο豐先生、黃Ο銪先生及潘Ο盛先生擔任【茶園管理

與製茶技術】課程業師協同教學案，提請討論。

說明：

一、依【國立嘉義大學遴聘業界專家協同教學實施要點】辦理，如附件三，頁 15-16。

二、本學位學程 107 學年度第 2 學期業界專家資歷評估表及業界專家協同教學應聘履歷表，如附件

四，頁 17-23。

決議:照案通過，並送本學位學程課程委員會議追認。

※提案三
案由：本學位學程 107學年度第 2學期開設【個別作業實習】擬申請頂石課程補助案，提請討論。

說明：

一、依 107 年 12 月 17 日教務處綜合行政組信箱通知及【國立嘉義大學開設頂石課程補助要點】辦

理，如附件五，頁 24-27。

二、課程資格：

(一)課程設計須符合整合、收尾、反思及過渡四項功能。

(二)每學期補助以一系一門為限。

三、頂石課程補助申請表(含計畫書)，如附件六，頁 28-34。

決議:照案通過，並送本學位學程課程委員會追認及院課程委員會議審議。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午 1時 0分。